PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO GRANDE

  ESTADO DE SÃO PAULO

  P O L O   D E   T U R I S M O   E   D E S E N V O L V I M E N T O

Avenida Rangel Pestana, 449 – CEP 19920-007 – Fone/Fax (14)3378-1399/1127/1509
Email - prefeitura@saltogrande.sp.gov.br -  Site: www.pmsaltogrande.sp.gov.br

DESPACHO DE CANCELAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 080/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2021

Visto e etc.

MÁRIO LUCIANO ROSA, Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, tendo em

vista os fatos e fundamentos de direito apresentados, bom como a DETERMINAÇÃO do

TCESP nos autos nº 012646/989/21-0, apontando eventuais disposições em descompasso

como entendimento da corte de Contas, DECIDE TORNAR SEM EFEITO NO ESTADO EM

QUE SE ENCONTRA O PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 080/2021, PREGÃO

PRESENCIAL Nº 024/2021, que tem como objeto CONTRATAÇÃO DE LICENÇA DE USO

DE PROGRAMAS DE INFORMÁTICA (SOFTWARES) ABRANGENDO CONVERSÃO

TOTAL DE BANCO DE DADOS E DOS ARQUIVOS DOS SISTEMAS ONLINE (PORTAIS),

INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E TREINAMENTO DOS SISTEMAS PELO PRAZO DE

DOZE MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL, tendo como

princípio o interesse da Administração e a conveniência administrativa, determinando que o

setor competente apresente termo de referência para abertura de novo procedimento.

Salto Grande-SP, 07 de junho de 2021.

MÁRIO LUCIANO ROSA

Prefeito Municipal

mailto:prefeitura@saltogrande.sp.gov.br